ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG HẢI AN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1898/QĐ-UBND

Hải An, ngày 31 tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Trạm Y tế phường Hải An trực thuộc Ủy ban nhân dân phường

trên cơ sở hợp nhất các Trạm Y tế trên địa bàn phường

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HẢI AN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15/11/2010; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25/11/2019;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 120/2020/NĐ-CP ngày

07/10/2020 của Chính phủ quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự

nghiệp công lập; Số 283/2025/NĐ-CP ngày 31/10/2025 sửa đổi, bổ sung Nghị

định số 120/2020/NĐ-CP; Số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 quy định cơ chế tự

chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập; Số 111/2025/NĐ-CP ngày 22/5/2025

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 60/2021/NĐ-CP;

Căn cứ Thông tư số 43/2025/TT-BYT ngày 15/11/2025 của Bộ Y tế hướng

dẫn chức năng, nhiệm vụ của Trạm y tế xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành

phố trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Kế hoạch số 02-KH/TU ngày 30/9/2025 của Ban Thường vụ Thành

ủy về phân công nhiệm vụ triển khai thực hiện sắp xếp đơn vị sự nghiệp, doanh

nghiệp nhà nước và đầu mối bên trong các cơ quan, tổ chức trong hệ thống chính

trị thành phố; Thông báo số 68-TB/TU ngày 05/11/2025 của Ban Thường vụ

Thành ủy về Phương án sắp xếp cơ cấu tổ chức bên trong các cơ quan chuyên

môn, đơn vị sự nghiệp công lập và doanh nghiệp nhà nước trên địa bàn thành phố;

Căn cứ Kế hoạch số 310/KH-UBND ngày 20/10/2025 của Ủy ban nhân dân

thành phố Hải Phòng về việc sắp xếp đơn vị sự nghiệp công lập và doanh nghiệp

nhà nước trên địa bàn thành phố; Công văn số 9785/SNV-TCBC&TCPCP ngày

27/11/2025 của Sở Nội vụ về việc hướng dẫn trình tự, thủ tục thành lập, tổ chức

lại các đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn thành phố;

Căn cứ Kết luận số 229-KL/ĐU ngày 31/12/2025 Kết luận của Ban Thường

vụ Đảng ủy phường về thành lập Trạm y tế phường Hải An trực thuộc Uỷ ban

nhân dân phường Hải An;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Phòng Văn hoá - Xã hội.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Nghi-dinh-60-2021-ND-CP-co-che-tu-chu-tai-chinh-cua-don-vi-su-nghiep-cong-lap-478766.aspx

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Trạm Y tế phường Hải An trực thuộc Ủy ban nhân dân

phường trên cơ sở hợp nhất các Trạm Y tế (Trạm Y tế phường Hải An số 1; Trạm Y

tế phường Hải An số 2; Trạm Y tế phường Hải An số 3; Trạm Y tế phường Hải An số

4; Trạm Y tế phường Hải An số 5) kể từ ngày 01/01/2026.

Điều 2. Trước mắt thành lập 05 điểm trạm gồm:

+ Điểm trạm số 1 (Trạm Y tế phường Hải An số 1 cũ - Địa điểm: Số 1,

đường Đồng Xá).

+ Điểm trạm số 2 (Trạm Y tế phường Hải An số 2 cũ - Địa điểm: Số 199

đường Trung Lực).

+ Điểm trạm số 3 (Trạm Y tế phường Hải An số 3 cũ - Địa điểm: Đường

Ngô Hùng).

+ Điểm trạm số 4 (Trạm Y tế phường Hải An số 4 cũ - Địa điểm: Số 24

đường Tràng Cát).

+ Điểm trạm số 5 (Trạm Y tế phường Hải An số 5 cũ - Địa điểm: Số 41

Chợ Lũng).

Điều 3. Giao ông Bùi Quang Ngân - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường

phụ trách và điều hành hoạt động của Trạm Y tế phường Hải An cho đến khi kiện

toàn tổ chức bộ máy và nhân sự theo quy định, đồng thời chịu trách nhiệm tham

mưu xây dựng bộ máy bên trong của trạm y tế theo quy định.

Giao các ông, bà Trưởng các Trạm Y tế cũ tạm thời phụ trách các điểm trạm,

cụ thể:

1. Bà Nguyễn Thị Thu Hiền - Phụ trách điểm trạm số 1;

2. Ông Bùi Văn Phúc - Phụ trách điểm trạm số 2;

3. Bà Lưu Thị Hường - Phụ trách điểm trạm số 3;

4. Bà Trần Thị Thu - Phụ trách điểm trạm số 4;

5. Bà Lê Thị Phương - Phụ trách điểm trạm số 5.

Các ông (bà) phụ trách các điểm trạm có trách nhiệm chỉ đạo viên chức,

người lao động của điểm trạm triển khai thực hiện đầy đủ các chức năng, nhiệm vụ,

kế hoạch của Sở Y tế, Trung tâm Y tế đã triển khai trước đây và những kế hoạch

mới của Sở Y tế và Ủy ban nhân dân phường trong thời gian tới.

3

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân phường,

Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội, Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị; Thủ trưởng

các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông (bà) tên trên căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ./.

Nơi nhận:
- UBND TP;

- Sở Nội vụ;

- Sở Y tế;

- TT ĐU, TT HĐND phường;

- CT, các PCT UBND phường;

- Như Điều 4;

- Các cơ quan, đơn vị liên quan;

- Cổng thông tin điện tử phường;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Cao Huy Hiếu

	tvpllink_mjqsafigbx

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-12-31T19:59:52+0700
	HẢI PHÒNG
	Cao Huy Hiếu<caohuyhieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice

		2025-12-31T20:02:35+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HẢI AN <ubhaian@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!